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Wichtige Kennzahlen

Highlights im dritten Quartal 2006

   Wiederum über 60 Neukunden – über 150 Neukunden in den ersten neun Monaten. 

   Konzernumsatz im 3. Quartal bei TEUR 1.086.

   EBIT vor Firmenwertabschreibung bei TEUR 259.

   EBIT beträgt TEUR 180.

   Cash Flow nach 9 Monaten auf Rekordniveau: gemäss DVFA/SG bei TEUR 945.

   Online-Geschäftsbericht der DaimlerChrysler AG mit ARC-Award ausgezeichnet.

   Umfangreiche Vorbereitungen zur Umsetzung der EU-Transparenzrichtlinie in 2007.

Bilanz-Kennzahlen nach HGB Konzern  
30.09.2006 

TEUR

Konzern  
30.06.2006 

TEUR

Konzern  
31.12.2005 

TEUR

Immaterielle Vermögenswerte 4.735 4.843 5.066

Liquide Mittel 838 642 812

Eigenkapital 5.798 5.620 3.811

Bilanzsumme 6.485 6.679 6.673

Eigenkapitalquote 90% 84% 57%

Ertrags-kennzahlen nach hgb Konzern 
01.07.2006 

- 30.09.2006 
TEUR

Konzern 
01.01.2006 

- 30.09.2006 
TEUR

Konzern 
01.01.2005

- 31.12.2005 
TEUR

Umsatzerlöse 1.086 3.305 1.506

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 178 654 57

Jahresüberschuss 178 332 58

Ergebnis je Aktie nach DVFA/SG (EUR) 0,15 0,45 0,54

Mitarbeiter (Jahresdurchschnitt) 35 35 28



Equitystory AG � 

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre,

Finanzlage

Die Bilanzsumme beträgt zum 30.09.2006 TEUR 6.485 

nach TEUR 6.679 zum 30.06.2006.

Das Darlehen für die Übernahme der DGAP mbH wurde 

nunmehr komplett zurückgeführt. Die Eigenkapital- 

quote verbessere sich dadurch auf 89,5 Prozent (84 % 

zum 30.06.2006).

Der Cash Flow nach DVFA/SG beträgt in den ersten neun 

Monaten 2006 TEUR 945, der Cash Flow aus laufender 

Geschäftstätigkeit TEUR 694.

Vermögenslage

Der Forderungsbestand aus Lieferungen und Leistungen 

reduzierte sich gegenüber dem Vorquartal noch einmal 

leicht auf TEUR 529 (30.06.2006: TEUR 542).

Die liquiden Mittel inklusive Wertpapiere des Umlauf- 

vermögens betrugen zum 30.09.2006 TEUR 837 nach 

TEUR 799 zum 30.06.2006. 

Forschung & Entwicklung

Im dritten Quartal wurden die Optimierungsarbeiten am 

IR.Cockpit im Rahmen der Integration der DGAP mbH 

abgeschlossen und gleichzeitig mit den Vorbereitungen für 

die Programmierung der neuen Services im Bereich Mel-

depflichten begonnen. Die neuen Services sollen pünktlich 

mit dem Start des Transparenzrichtlinie-Umsetzungs- 

gesetzes zum 20. Januar 2007 fertig gestellt sein.

Weiterhin konnten Applikationen entwickelt werden, um 

die Produktion der Online-Geschäftsberichte im Jahr 2007 

nochmals zu beschleunigen. Dies ist eine Grundvoraus-

setzung für weiteres Wachstum im Bereich Products & 

Services.  

Mitarbeiter

Am 30. September 2006 beschäftigte der EquityStory-

Konzern 35 Mitarbeiter. Insbesondere im Bereich Kunden-

betreuung und Vertrieb wurden weitere neue Mitarbeiter 

eingestellt. Die Ausweitung dieses Bereichs ist für die 

EquityStory AG von großer Bedeutung, um das starke Neu-

geschäft zu bewältigen und um Umsätze aus dem Cross 

Selling generieren zu können. 

wir freuen uns sehr, Ihnen über ein erfolgreiches 3. Quartal 

berichten zu dürfen. 

Hinweis: Die Vergleichszahlen beziehen sich jeweils auf das 

Gesamtjahr 2005 im Konzern bzw. Pro-Forma-Konzern, da 

die Akquisition der DGAP erst im Dezember 2005 erfolgte. 

Ein Pro-Forma-Neunmonatsabschluss konnte nicht erstellt 

werden, da die DGAP keinen Abschluss zum 30.09.2005 

erstellte. Ein Vergleich mit Neunmonatszahlen der Einzelge-

sellschaft EquityStory AG wäre jedoch nicht aussagekräftig.

Ertragslage

Der EquityStory-Konzern hat auch im saisonal schwachen 

3. Quartal ein sehr gutes Ergebnis erreicht. Es wurden 

Umsatzerlöse in Höhe von  TEUR 1.086 nach TEUR 1.054 

im zweiten Quartal 2006 erzielt. Zum Umsatzwachstum 

trugen alle Geschäftsbereiche bei.

Nach neun Monaten beträgt der Umsatz TEUR 3.305 im 

Vergleich zu  TEUR 1.506 zum 31.12.2005 (Pro-Forma 

31.12.2005: TEUR 3.915).

Auf weiterhin hohem Niveau bleibt das Neukundenge-

schäft. Auch im dritten Quartal konnten wiederum 60 

Neuverträge geschlossen werden. In den ersten neun 

Monaten wurden damit über 150 Neukunden gewonnen. 

Im September schloss mit der GWB Immobilien AG der 

1000. Kunde einen Vertrag ab. Der Konzern betreut damit 

rund 1050 börsennotierte Unternehmen.

Auch die Ergebnisentwicklung des Konzerns ist weiter 

eindrucksvoll. 

Im dritten Quartal betrug das EBIT vor Firmenwertabschrei-

bung beachtliche TEUR 259. 

Nach 9 Monaten ergibt sich nun folgendes Bild:

Das EBIT vor Firmenwertabschreibung und außergewöhn-

lichen Aufwendungen beläuft sich in den ersten neun 

Monaten auf TEUR 963.  Das EBIT vor Kosten für den 

Börsengang beträgt TEUR 608, das EBIT beträgt TEUR 403 

(2005: TEUR 69). 

Der Konzernüberschuss stieg auf TEUR 332 (2005: TEUR 

58). Das Ergebnis nach DVFA/SG, bereinigt um die Kosten 

des Börsengangs, beträgt TEUR 537. Dies entspricht einem 

Ergebnis je Aktie nach DVFA/SG von EUR 0,45.
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Segmentberichterstattung

Bereich Distribution 

Der Bereich Distribution erzielte im 3. Quartal Umsatzerlöse 

in Höhe von TEUR 766 (HJ 2006: TEUR 1.362). Davon er-

zielte der Bereich Meldepflichten TEUR 610 (HJ 2006: TEUR 

1.086) und der Bereich PortalNetwork TEUR 156 (HJ 2006: 

TEUR 276).

Das IR.Cockpit, mit dem börsennotierte Unternehmen 

ihre Meldepflichten und weitergehende Kommunikations-

maßnahmen vornehmen können, wurde weiter optimiert. 

Im Mittelpunkt stand dabei der Kontakt Manager, ein 

kompaktes CRM-Tool zur Verwaltung von Kontakten und 

Adresslisten. Dieses System ermöglicht Unternehmen, ihre 

eigenen Verteiler für Analysten, Journalisten, Aktionäre 

oder eigene Mitarbeiter zu importieren, zu managen und 

für den Versand freizugeben. Die Aussendung erfolgt dann 

entweder gleichzeitig mit der Veröffentlichung von Ad-hoc-

Meldungen, Corporate News oder Pressemitteilungen oder 

kann ganz eigenständig für die Distribution von Newslettern 

und Mailings verwendet werden. Die neuen Funktionalitäten 

verbessern die Attraktivität und Bedienbarkeit erheblich.

Zudem wurden die ersten Vorbereitungen für die Umsetzung 

der EU-Transparenzrichtlinie getroffen. Das IR.Cockpit wird 

dann um zahlreiche neue Funktionen ergänzt werden.

Bereich Products & Services

Der Bereich Products & Services erzielte im 3. Quartal 

Umsatzerlöse in Höhe von TEUR 320 (HJ 2006: TEUR 856). 

Davon erzielte der Bereich Websites TEUR 196 (HJ 2006:  

TEUR 435) und der Bereich Berichte/Webcasts TEUR 124 (HJ 

2006: TEUR 421).

Für die Konzeption und Umsetzung des Online-Geschäfts-

berichts der DaimlerChrysler AG hat die EquityStory AG 

den renommierten ARC „Bronze“ Award verliehen bekom-

men. Die Preisverleihung fand am 14. September in New 

York statt. Der HTML-Bericht wurde als Bester der Branche 

Automobiles & Trucks ausgezeichnet. Der ARC-Wettbewerb 

(Annual Report Competition) fand zum 20. Mal statt. Die 

unabhängige Jury bewertete 1900 Einsendungen aus 26 

Ländern. Die Auszeichnung ist für unser Team Ansporn und 

Motivation zugleich, auch in der nächsten Geschäftsberichts-

Saison wieder hochwertige HTML-Berichte umzusetzen.
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Mit der GWB Immobilien AG gewann der EquityStory-Kon-

zern den 1000. Kunden und hat die integrierte IR-Webseite 

für das Immobilienunternehmen nach neuesten Standards 

realisiert. 

Ausblick

Der EquityStory-Konzern setzt sein profitables Wachstum 

weiter fort. Dies gilt auch für das vierte Quartal 2006 und 

im besonderen Maße für das Jahr 2007, wenn die Gesetzge-

bung zur EU-Transparenzrichtlinie greift und börsennotierte 

Unternehmen weitere Meldepflichten laut Gesetz erfüllen 

müssen. Das Management ist zuversichtlich, dass die neuen 

Services von den börsennotierten Gesellschaften gut ange-

nommen werden. 

Investor Relations

Nach der Vorlage der Halbjahreszahlen hat GBC Research 

das Coverage der EquityStory AG aufgenommen und in der 

Ersteinschätzung mit einem Kursziel von 19,08 zum Kauf 

empfohlen. Vorstand Achim Weick präsentierte die Gesell-

schaft zudem auf dem Investment Forum Frankfurt. Auf 

dem Eigenkapitalforum in Frankfurt (27.11. – 29.11.) wird die 

EquityStory AG wie in den Vorjahren wiederum mit einem 

Messestand vertreten sein. Zum Jahresausklang am 13.12. 

präsentieren wir uns auf der Münchner Kapitalmarktkon- 

ferenz.

Aktienkurs
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Konzernbilanz - Aktiva 30.09.2006 
EUR

30.06.2006 
EUR

31.12.2005 
EUR

A.            ANLAGEVERMÖGEN
 I. Immaterielle Vermögensgegenstände

1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte

   und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten 212.089,66  240.337,03  305.219,38  

2. Geschäfts- oder Firmenwert 4.523.143,51  4.602.496,90  4.761.203,68  

4.735.233,17  4.842.833,93  5.066.423,06  
 II. Sachanlagen

1. Andere Anlage, Betriebs- und Geschäftsausstattung 227.369,39  239.968,33  81.662,26  

2. geleistete Anzahlungen auf Anlagen im Bau 0,00  0,00  10.384,45  

227.369,39  239.968,33  92.046,71  
B.  UMLAUFVERMÖGEN

 I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 529.499,45  542.422,55  313.506,98  

2. sonstige Vermögensgegenstände 104.596,24  201.590,23  155.272,09  

634.095,69  744.012,78  468.779,07  
 II. Wertpapiere

sonstige Wertpapiere 137.256,63  157.146,63  217.709,04  

 III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 700.548,25  642.068,18  811.951,22  

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 50.951,18  52.701,26  15.938,99  

6.485.454,31  6.678.731,11  6.672.848,09  

Konzernbilanz - Passiva 30.09.2006
EUR

30.06.2006
EUR

31.12.2005
EUR

A. EIGENKAPITAL
I. Gezeichnetes Kapital 1.189.980,00 1.189.980,00 108.180,00
II. Gewinnvortrag 5.343.790,95 5.343.790,95 4.770.436,95
III. Bilanzverlust -736.017,01 -914.164,28 -1.067.843,76 

5.797.753,94 5.619.606,67 3.810.773,19  

B. RÜCKSTELLUNGEN
sonstige Rückstellungen 78.745,00 59.325,00 135.185,00

C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 3.439,73 502.647,92 2.251.946,13
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 185.591,87 181.089,01 294.845,58
3. sonstige Verbindlichkeiten 131.592,76 84.392,41 147.900,46

320.624,36 768.129,34 2.694.692,17  

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 288.331,01 231.670,10 32.197,73

6.485.454,31 6.678.731,11 6.672.848,09

Konzernbilanz
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Gewinn- und Verlustrechnung 01.07.2006  
- 30.09.2006 

EUR

01.01.2006  
- 30.09.2006 

EUR

01.01.2005  
- 31.12.2005 

EUR

Umsatzerlöse 1.086.396,15 3.304.556,71 1.505.857,63

sonstige betriebliche Erträge 14.914,45 21.243,23 7.752,65

Materialaufwand

  Aufwendungen für bezogene Leistungen 174.321,99 517.133,92 459.714,06

Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 287.404,84 845.411,77 540.668,39

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für  
    Unterstützung 78.697,72 201.034,32 89.813,26

366.102,56 1.046.446,09 630.481,65

- davon für Altersversorgung Euro 6.166,74 (Euro 4.312,74)

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des 
Anlagevermögens und Sachanlagen 136.730,84 407.729,17 47.453,52

sonstige betriebliche Aufwendungen 244.518,61 630.510,30 314.697,63

sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 11.593,92 17.556,54 9.464,43

Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermögens 0,00 0,00 1.590,80

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 13.083,25 87.902,44 11.692,90

Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 178.147,27 653.634,56 57.444,15

außerordentliche Aufwendungen 0,00 321.799,81 0,00

außerordentliches Ergebnis 0,00 -321.799,81 0,00

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00 0,00 -441,79

sonstige Steuern 0,00 8,00 0

0,00 8,00 -441,79

Konzernüberschuss 178.147,27 331.826,75 57.885,94

Verlustvortrag aus dem Vorjahr -1.067.843,76 -1.067.843,76 -1.125.729,70

Konzernbilanzverlust -889.696,49 -736.017,01 -1.067.843,76

 
Eigenkapitalveränderungsrechnung  
01.01.2006 - 30.09.2006

 Gezeichnetes 
Kapital 

EUR

Kapital- 
rücklage 

EUR

Bilanz- 
verlust 

EUR

Konzern-
Eigenkapital 

EUR

Stand 01.01.2006 108.180,00 4.770.436,95 -1.067.843,76 3.810.773,19

Veränderung 01.01-30.09.2006 1.081.800,00 573.354,00 331.826,75 1.986.980,75

Stand 30.09.2006 1.189.980,00 5.343.790,95 -736.017,01 5.797.753,94

 

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 
Konzern-eigenkapitalveränderungsrechnung
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Kapitalflussrechnung 01.01.2006  
- 30.09.2006 

TEUR

01.01.2006  
- 30.06.2006 

TEUR

Periodenergebnis vor außerordentlichen Aufwendungen 332 154

+ außerordentliche Aufwendungen aus Börsengang 205 205

+ Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens 408 271

+/- Zunahme/Abnahme der langfristigen Rückstellungen 0 0

Cash Flow nach DVFA/SG 945 630

+/- Verlust/Gewinn aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens 0 0

+/- Zunahme/Abnahme der kurzfristigen Rückstellungen -56 -76

+/- Abnahme/Zunahme der Vorräte, der Forderungen 
aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva -120 -251

+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus 
Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva 130 22

- Auszahlungen aus außerordentlichen Aufwendungen (siehe oben) -205 -205

 Cash Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit 694 120

+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Anlagevermögens 0 0
- Auszahlungen für Investitionen in das Anlagevermögen -212 -196

Cash Flow aus der Investitionstätigkeit -212 -196

+ Einzahlung aus Eigenkapitalzuführung 1.656 1.655

- Auszahlung an Unternehmenseigner 0 0

- Auszahlungen aus Tilgung von Finanzkrediten -2.249 -1.749

Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit -593 -94

Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelfonds -111 -170

+ Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 812 812

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 701 642

Zusammensetzung des Finanzmittelfonds
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben 
bei Kreditinstituten und Schecks 701 642

 

Segmentberichterstattung nach Geschäftsbereichen
01.07.2006  

- 30.09.2006
TEUR

01.01.2006  
- 30.09.2006

TEUR

Pro-Forma
01.01.2005  

- 31.12.2005
TEUR

Distribution 766 2.128 2.497
- davon Meldepflichten 610 1.696 2.076

- davon PortalNetwork 156 432 421

Products & Service 320 1.176 1.418
- davon Websites 196 631 909

- davon Berichte/Webcasts 124 545 509

Summe 1.086 3.304 3.915

Konzern-kapitalflussrechnung 
Konzern-Segmentberichterstattung
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WWW.EQUITYSTORY.DE

WWW.DGAP.DE

Seitzstraße 23  |  80538 München  |  Telefon: +49 (0)89 21 02 98-0  |  E-Mail: info@equitystory.de


